[bookmark: _GoBack]7.Барање бр.14-1576/1: Број на поднесени  пријави до центрите за социјална работа за родово базирано – насилство врз жените и семејното насилство за период 2019 година до 2021 година. 

Одговор:

2019 година
Вкупен број на ново евидентирани жртви:1554 жртви
Полова структура:
· мажи:247 жртви
· жени:1134 жртви
· деца:173 жртви
Вид на насилство
· физичко насилство:787 жртви
· психичко насилство:1275 жртви
· економско насилство:41 жртви
· сексуално насилство:11 жртви

Вид и број на услуги обезбедени  за жртви и сторители:
· психо – социјална поддршка:1554 жртви
· правна помош:1091 жртви
· сместување во специјализирани сервиси:102 жртви

2020 година
Вкупен број на ново евидентирани жртви:1531 жртва
Полова структура:
· мажи:249 жртви
· жени:1161 жртви
· деца:121 жртви
Вид на насилство
· физичко насилство:779 жртви
· психичко насилство:1045 жртви
· економско насилство:24 жртви
· сексуално насилство:5 жртви
Вид и број на услуги обезбедени  за жртви:
· психо – социјална поддршка:1531 жртви
· правна помош:1087 жртви
· сместување во специјализирани сервиси:114 жртви
2021година:
Вкупен број на ново евидентирани жртви:1608
Полова структура:
· мажи:274 жртви
· жени:1119 жртви
· деца:215 жртви
Вид на насилство
· физичко насилство:833 жртви
· психичко насилство:1234 жртви
· економско насилство:36 жртви
· сексуално насилство:16 жртви
Вид и број на услуги обезбедени  за жртви и сторители:
· психо – социјална поддршка:1608 жртви
· правна помош:1352 жртви
· сместување во специјализирани сервиси:

Број на жртви на семејно насилство кој оствариле парични права од социјална заштита согласно  Закон за социјална заштита:
-2019 година:36 жртви
-2020 година: 72 жртви
-2021 година:77 жртви

Број на поднесени предлог привремени мерки за заштита – Задолжително да посетува советувалиште за сторители на насилство врз жени или семејно насилство сторители,  од страна на центарот за социјална работа:
-2019 година:22 ПМЗ
-2020 година:25 ПМЗ
-2021 година:55 ПМЗ

Број на изречени привремени мерки за заштита – Задолжително да посетува советувалиште за сторители на насилство врз жени или семејно насилство, од страна на суд: 
-2019 година:22 ПМЗ
-2020 година:22 ПМЗ
-2021 година:47ПМЗ

Бројот на писмени/усни известувања доставени до МВР за постоење на оружје кај лица што вршат семејно насилство и бројот на писмени известувања  до институција  или правно лице каде сторителот ракува или има пристап до службено огнено оружје, по години:
-2019 година:46
-2020 година: 22
-2021 година: 44

Вкупен број на поднесени кривични пријави од страна на ЦСР против сторителот на семејно насилство за непочитување  на судска одлука за изречена привремена мерка за заштита, по години:
-2019 година:28
-2020 година:30
-2021 година:39

Вкупен број на  поднесени предлози за изрекување на привремени мерки за заштита од страна на центрите за социјална работа:
-2019 година:1007 ПМЗ
-2020 година:1042 ПМЗ
-2021 година:1223 ПМЗ


